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brugbart for den enkelte borger. Det hilser vi 
med tilfredshed og glæde fra Venstres side, og 
derfor kan vi også støtte dette forslag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er lige et enkelt spørgsmål til hr. Kim An- 
dersen, og det kommer fra hr. Morten Homann. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Det er til problemstillingen omkring indberet- 
ning af gaver til velgørende organisationer. 

Som det også er blevet påpeget i høringssva- 
ret, er der jo et problem, hvis de pågældende or- 
ganisationer skal løse den administrative opga- 
ve, det er at holde styr på gaverne, for midler, de 
ellers skulle have brugt til hjælpearbejdet, til 
nødstedte i den tredje verden eller til socialt ar- 
bejde herhjemme. 

Mener hr. Kim Andersen, det er rimeligt, at 
indsamlede midler skal bruges til administrative 
opgaver på den måde? 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Jeg synes, det er vigtigt at understrege, at den 
del af forslaget jo baserer sig på en frivillig til- 
melding; det er frivilligt, om man vil være en del 
af den ordning eller man ikke vil. Vælger man at 
gøre det, så gør man det vel, fordi man betragter 
det som en yderligere hjælp til at få flere frivilli- 
ge bidrag og/eller en effektivisering/rationali- 
sering i ens egen organisation. 

Det skal jo tages med i betragtning og vejes 
op imod de ulemper og omkostninger, der i 
øvrigt måtte være. Det er noget, man skal afgøre 
individuelt i den enkelte forening. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Homann for sit sidste spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Uanset om man vælger at tage den beslutning 
eller ej, mener hr. Kim Andersen så ikke, at de 
penge, som indsamles til forskellige godgørende 
formål, skal gå til de formål og ikke til det admi- 
nistrative arbejde? Og ville det bedste for alle 
parter ikke være, hvis man sagde, at skattemyn- 
dighederne har en interesse 1, at det her bliver 
ordnet automatisk, og skatteyderne kunne tæn- 
kes at have en interesse i, at det her bliver ordnet 
automatisk, og dermed bør det også være staten, 

der afholder udgifterne til at varetage admini- 
strationen af en sådan ordning? 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Det er klart, at der er nogle omkostninger ved 
etablering af sådan et nyt system. Jeg tror, det er 
en rimelig fordeling, der er lagt op til i lovforsla- 
get. Jeg synes, det er fair og rigtigt, at der er nog- 
le omkostninger, som afholdes af de forskellige 
parter. 

Der vil være omkostninger for det offentlige, 
og der vil være det for de foreninger og organi- 
sationer, som tilslutter sig, men naturligvis er 
det sådan, at de hjælpeorganisationer og andre 
frivillige foreninger, som på den ene eller den 
anden måde får doneret beløb eller finansierer 
sig via indsamlinger, naturligvis skal bruge de- 
res penge til hovedformålet: til velgørende ar- 
bejde, til hjælpearbejde, til sygdomsbekæmpelse 
osv.,- ingen som helst tvivl om det. Men der er 
naturligvis omkostninger ved at drive en frivil- 
lig hjælpeorganisation og også ved at køre et 
regnskabssystem og et bogholderi, og det skal 
foreningen, den frivillige organisation naturlig- 
vis afholde ud af sine løbende indtægter. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til hr. Kim Andersen. Næste ordfører bliver 
hr. René Skau Björnsson. 

René Skau Björnsson (S): 
Jeg kunne ikke lade være med lige at bemærke 
her til en start, at det jo lige præcis i dag er 13 år 
siden, at den første Nyrupregering trådte til, og 
arbejdet med at forenkle forskuds- og selvangi- 
velsesprocedurerne startede jo for alvor under 
Nyrupregeringerne i 1990'erne. Hvert år blev 
der lavet forbedringer og forenklinger til gavn 
for borgerne. Mange sveder stadig væk over 
selvangivelserne, men til trøst er det blevet lette- 
re for langt flere gennem årene. 

Kl. 17.15 
Med baggrund i de mange forenklinger kom- 

mer vi så et skridt videre i dag i retning af min- 
dre papirbøvl for de helt almindelige skatteyde- 
re. Hvis vi vedtager forslaget her, vil man ikke 
længere få tilsendt en selvangivelse, i stedet får 
man en årsopgørelse, og SKAT har for langt de 
fleste i forvejen de nødvendige oplysninger, så 
der ikke er behov for at selvangive. Samtidig 
med årsopgørelsen får man så også at vide, hvil- 
ke oplysninger der er brugt til at lave forskuds- 
opgørelsen, som man selvfølgelig kan ændre, 


